






 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 

126 del 31/05/2023 con la quale il termine per l’approvazione del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2023 è differito al 31 Luglio 2023; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 -Nota di Aggiornamento-, che si 

allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che DUP allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel principio 

di programmazione sopra richiamato. 

 

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti di cui al verbale n.25 del 29/06/2023, 

acquisito agli atti del Comune il 29/06/2023 al protocollo n.15961; 
 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il vigente statuto comunale;  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Accertato che, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267, sulla presente proposta di deliberazione, di cui al modello allegato: 

➢ si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa; 

➢ si esprime parere favorevole di regolarità contabile; 
 

Sentita la relazione del Sindaco Lo Polito; 

 

Uditi gli interventi le dichiarazioni di voto dei Consiglieri comunali Lo Prete -Forza Italia-, 

dell’Assessore Di Gerio, del Consigliere Lamensa -Fratelli d’Italia-, Dorato -Partito 

Democratico-, dell’Assessore Bello, dell’Assessore Rocco, dell’Assessore Pace, del 

Consigliere Grillo -Progressisti x Castrovillari-, Oliva -Democratici x Castrovillari- e le 

conclusioni del Sindaco Lo Polito;  

 

Dato atto che sia la relazione che gli interventi e le dichiarazioni di voto dei signori Consiglieri 

comunali sono tutti sinteticamente riportati nel precedente verbale n.27, data odierna, nonché 

registrati su supporto magnetico conservati sul sistema informatico della piattaforma 

“ConsigliCloud” del Comune. 

 

Con il seguente risultato proclamato dal Presidente Santagada: 

Presenti n. 13 

Votanti n. 12 

Favorevoli n. 8 

Contrari n. 4 (Lamensa, De Gaio, Zicari e Lo Prete) 

Astenuti n. 1 (Santagada) 

 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto espresso in narrativa da intendersi qui richiamato e trascritto per farne parte 

integrante e sostanziale: 

1) di approvare e aggiornare, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e in 

conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 

4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il Documento Unico di Programmazione per il periodo 

2023/2025, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 










































































































































































































































